
 
 

UCHWAŁA NR XIV/153/25 
RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Aleksandrów Kujawski 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, sposób ich świadczenia oraz wysokość cen za te usługi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 maca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.1)), w związku z art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się rodzaje dodatkowych usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi. 

2. Usługi, o których mowa w ust. 1 dotyczą: 

1) przyjęcia i zagospodarowania odpadów wielkogabarytowych w ilości przekraczającej limit ustalony 
uchwałą w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2) przyjęcia i zagospodarowania zużytych opon w ilości przekraczającej limit ustalony uchwałą w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

3) przyjęcia i zagospodarowania odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych i ogrodów w ilości przekraczającej limit ustalony uchwałą w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

4) przyjęcia i zagospodarowania odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych i ogrodów od właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowali ich kompostowanie i korzystają 
z tego tytułu ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

5) przyjęcia i zagospodarowania odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych w ilości 
przekraczającej limit ustalony uchwałą w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1717 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1887



3. Świadczenie usług, o których mowa w ust. 2 odbywać się będzie poprzez przyjmowanie odpadów 
w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (zwanym dalej PSZOK). 

4. Ustala się cenę za usługi, o których mowa w ust. 2: 

1) 1,1880 zł brutto za każdy dodatkowy kg odpadów wielkogabarytowych, 

2) 0,8424 zł brutto za każdy dodatkowy kg zużytych opon, 

3) 0,6264 zł brutto za każdy dodatkowy kg odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji 
terenów zielonych i ogrodów, 

4) 0,6264 zł brutto za każdy kg odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych i ogrodów, dostarczonych przez właścicieli nieruchomości korzystających ze zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku z kompostowaniem bioodpadów na 
własnej nieruchomości, 

5) za każdy dodatkowy kg odpadów budowlanych i rozbiórkowych w podziale na następujące kody odpadów: 

a) 0,0810 zł brutto za zagospodarowanie 1 kg odpadów o kodzie 17 01 01; 

b) 0,0810 zł brutto za zagospodarowanie 1 kg odpadów o kodzie 17 01 02; 

c) 0,0810 zł brutto za zagospodarowanie 1 kg odpadów o kodzie 17 01 03; 

d) 3,7880 zł brutto za zagospodarowanie 1 kg odpadów o kodzie 17 06 04; 

e) 1,0800 zł brutto za zagospodarowanie 1 kg odpadów o kodzie 17 03 80; 

f) 1,5120 zł brutto za zagospodarowanie 1 kg odpadów o kodzie 17 01 07; 

§ 2. Płatność za usługę dokonywana jest w PSZOK po obliczeniu przez osobę obsługującą PSZOK 
wysokości ceny. 

§ 3. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXV/541/23 Rady Gminy Aleksandrów Kujawski z dnia 22 grudnia 2023 r. 
w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Aleksandrów Kujawski 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
sposób ich świadczenia oraz wysokość cen za te usługi (Dz. Urz. Kuj.-Pom. z 2024 r. poz. 299). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Wojwództwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy  
Aleksandrów Kujawski 

 
 

Marek Wieczorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1887


	UCHWAŁA NR XIV/153/25 RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4
	pkt 5 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 5
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 5
	lit. c w § 1 ust. 4 pkt 5
	lit. d w § 1 ust. 4 pkt 5
	lit. e w § 1 ust. 4 pkt 5
	lit. f w § 1 ust. 4 pkt 5



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-04-07T08:59:14+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




